



Vård- och omsorgsnämnden  
Vård- och omsorgsförvaltningen  
Utredningsenheten  
Åsa Tavemark 016-710 84 34

2018-01-22  
VON/2017:119

1 (2)

Vård- och  
omsorgsnämnden

## Meningsfulla möten mellan generationer på vård- och omsorgsboende i Eskilstuna

### Förslag till beslut

Vård- och omsorgsnämnden ger vård- och omsorgsförvaltningen i uppdrag att upphandla och teckna avtal med lämpligt företag som möjliggör meningsfulla möten mellan generationer på vård- och omsorgsboenden och samtidigt ökar ungdomars intresse av äldreomsorg som ett framtida yrkesval.

### Ärendebeskrivning

Sociala aktiviteter är viktiga för äldre personers välbefinnande. Forskning visar att aktivitet är hälsofrämjande oavsett om den är fysisk, kognitiv eller social i sin natur. Aktivitet som inbegriper delaktighet i samhället och ett engagemang som uttrycks i aktivitet är en del av de hälsofrämjande och förebyggande insatser som behövs för äldre. Upplevd ensamhet driver enligt studier på ohälsa och påskyndar utvecklingen av funktions- och aktivitetsnedsättning<sup>1</sup>. Vård- och omsorgsnämnden har i strategisk utvecklingsplan för äldreomsorgen prioriterat att aktivt och systematiskt stärka samverkan med andra aktörer vad gäller förebyggande och hälsofrämjande insatser<sup>2</sup>. Likaså prioriterar vård- och omsorgsnämnden att förstärka marknadsföringen för att rekrytera framtida medarbetare till verksamheten.

Samtidigt som befolkningen växer och blir äldre uppnår många medarbetare pensionsålder de närmaste åren. Enligt Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) kommer vi att behöva cirka 225 000 nya medarbetare i vården och omsorgen fram till 2030 om inga förändringar görs i arbetssätt och bemanning. Mer än en fjärdedel av dagens undersköterskor och vårdbiträden kommer att uppnå pensionsålder under prognosperioden. Enligt SKL bör vård- och omsorgsjobben lanseras på ungdomars egna arenor. Unga behöver också få chansen att prova på jobben. Goda erfarenheter av praktik och feriejobb lockar fler unga till sektorn. Genom att erbjuda sommarjobb, feriejobb, praktik och traineeplatser ger kommuner och landsting fler unga chansen att pröva på vård- och omsorgsjobben<sup>3</sup>.

<sup>1</sup> Perissson C, Covinsky K, Loneliness in older persons: a predictor of functional decline and death. Arch Intern Med. 2012

<sup>2</sup> Strategisk utvecklingsplan för äldreomsorgen i Eskilstuna kommun för perioden 2017-2030

<sup>3</sup> Så möter vi rekryteringsutmaningarna i vården och omsorgen, SKL 2014

Det finns idag verksamhet, t ex Ung omsorg, som syftar till att skapa mervärden i den sociala omsorgen på vård- och omsorgsboenden. Målsättningen är att skapa en guldkant i vardagen för den äldre och samtidigt skapa förutsättningar för ungdomar att arbeta extra inom vården och omsorgen. En positiv erfarenhet från ett extrajobb kan leda till ett ökat intresse av att fortsätta arbeta inom välfärden.

Vård- och omsorgsnämnden föreslås ge vård- och omsorgsförvaltningen i uppdrag att inleda en upphandling och teckna ett avtal med ett lämpligt företag som bidrar till möten över generationsgränserna inom vård- och omsorgsboenden i egen regi. Åtgärden är även en insats för att öka ungdomars intresse av äldreomsorg i valet av framtida yrkesval.

### **Finansiering**

Verksamheten finansieras första året via särskilda medel från kommunstyrelsen.



Johan Lindström  
Förvaltningschef